
26/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=887575&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00475/2020

Às 11:39 horas do dia 26 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00475/2020, referente ao Processo nº
0009048395/202001, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CONJUNTO AFIADOR FERRAMENTA
Descrição Complementar: Conjunto de máquina vibratória para fabricação de tubos de concreto completa com capa, gancho
de arrasto, molde interno com vibrador interno tracionado um motor de potência mínima de 2CV- 2 polos trifásico (alta rotação),
molde externo, 2 unidades de molde superior de acabamento, modelo M/F macho e fêmea, para tubos de concreto (manilhas)
com medidas de Ø 0,20m X 1,00m (diâmetro x altura). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
11:39:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 09.135.430/0001-95, Melhor lance: R$ 46.500,0000

 
Item: 2
Descrição: CONJUNTO AFIADOR FERRAMENTA
Descrição Complementar: Conjunto de máquina vibratória para fabricação de tubos de concreto completa com capa, gancho
de arrasto, molde interno com vibrador interno tracionado um motor de 3 CV 2 polos trifásico (alta rotação), molde externo, 2
unidades de molde superior de acabamento, modelo M/F macho e fêmea, para tubos de concreto (manilhas) com medidas de Ø
0,40m X 1,00m (diâmetro x altura). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
11:39:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 09.135.430/0001-95, Melhor lance: R$ 42.000,0000

 
Item: 3
Descrição: CONJUNTO AFIADOR FERRAMENTA
Descrição Complementar: Conjunto de máquina vibratória para fabricação de tubos de concreto completa com capa, gancho
de arrasto, molde interno com vibrador interno tracionado um motor de 3 CV 2 polos trifásico (alta rotação), molde externo, 2
unidades de molde superior de acabamento, modelo M/F macho e fêmea, para tubos de concreto (manilhas) com medidas de Ø
0,60m X 1,00m (diâmetro x altura). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade



26/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=887575&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 49.579,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
11:39:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 09.135.430/0001-95, Melhor lance: R$ 49.000,0000

 
Item: 4
Descrição: CONJUNTO AFIADOR FERRAMENTA
Descrição Complementar: Conjunto de máquina vibratória para fabricação de tubos de concreto completa com capa, gancho
de arrasto, molde interno com vibrador interno tracionado um motor de 3 CV 2 polos trifásico (alta rotação), molde externo, 2
unidades de molde superior de acabamento, modelo M/F macho e fêmea, para tubos de concreto (manilhas) com medidas de Ø
0,80m x 1,00m (diâmetro x altura). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 63.803,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 63.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
11:39:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 09.135.430/0001-95, Melhor lance: R$ 63.000,0000

 
Item: 5
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carro para transporte de tubos de concreto (manilhas) recém fabricados com diâmetros de Ø
0,60m à 1.00m. DESCRIÇÃO COMPLETO NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.440,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
11:39:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 09.135.430/0001-95, Melhor lance: R$ 29.440,0000

Fim do documento


